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Projekt- Axhenda 

 

Objektivat:  
 

� Analiza e zbatimit të projektit në 2009 

� Rishikimi dhe përditësimi i planit të punës  

� Inicimi i procesit të amendimit të Memondarumit të Mirëkuptimit mbi Rrjetin të 

Prokurorëve 
 

Rezultatet e pritshme: 

 
� Finalizimi i planit të përditësuar të punës, përfshirë aktivitete të detajuara si dhe 

fushat e bashkëpunimit në nivel rajonal e të zonave të përfshirë në projekt, datat 
dhe vendin 

� Marrëveshje për masat që duhen ndërmarrë për të përditësuar dhe publikuar 

Manualin e PACO-s mbi Bashkëpunimin Ndërkombëtar deri në fund të vitit  

� Marrëveshje për masat që duhen ndërmarrë për krijimin dhe/ose përmirësimin e 

faqeve të internetit mbi bashkëpunimin ndërkombëtar që do të përfshihen në 

faqet ekzistuese të Ministrive të Drejtësisë dhe Prokurorive të Përgjithshme.  

� Kompletimi i të dhënave statistikore mbi zbatimin e projektit për periudhën 2007- 

2008 

� Leximi i parë i amendimeve të propozuara për Memorandumin e Mirëkuptimit të 

Rrjetit të Prokurorëve  
Pjesëmarrës: 

� Personat e kontaktit nga 7 vendet e përfshira në projekt, përfaqësues të Këshillit 

të Evropës, përfaqësues të Delegacionit të BE në ish-Republikën Jugosllave të 

Maqedonisë   

 
 

E martë, 20 tetor 2009  
 

08:45  Regjistrimi i pjesëmarrësve 
 
 
 
09:00-10:00 

 

Hapja dhe fjalët e përshëndetjes  

 

� Znj. Aneta Arnaudovska, Drejtore e Akademisë për 
Gjykatësit dhe Prokurorët e ish-Republikës Jugosllave të 
Maqedonisë 

� Zj.Liri Kopaçi-Di Michele, Këshilli i Evropës  
� Z. Patrick Paquet, Sekretar i Pare, Shef i Sektorit per 

çeshtjet Politike, Juridike, te Informacionit dhe 
Komunikacionit, prane Zyres se Përfaqësuesit te Bashkimit 
Evropian dhe Delegacionit te Komisionit Evropian në ish-
Republikën Jugosllave të Maqedonisë   

 
 
10:00 -11:00 
 

 

Analiza e zbatimit të projektit për vitin 2009  

 

� Gjendja aktuale e implementimit të projektit: arritjet dhe 
vështirësitë e hasura – Zj. Vesna Efendić 

� Kontribute nga Personat e Kontaktit të Rjetit të Prokurorëve 
për çdo vend të përfshirë në projekt  

 
11:00-11:15           Pushim për Kafe 
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11:15-12:30 
 

 

1. Përditësimi i manualit të bashkëpunimit PACO – roli i 
vendeve të përfshira në projekt  

2. Faqet e internetit mbi bashkëpunimin ndërkombëtar  

– masat e ardhshme 
� Prezantim i përgjithshëm nga Zj. Ms Vesna Efendić  
� Kontribute dhe propozime nga Personat e Kontaktit të Rjetit 

të Prokurorëve nga secili vend i projektit 
12:30-14:00           Dreka 
 
14:00 – 15:00 

 

1. Amendimi i Memorandumit të Mirëkuptimit  

2. Takim në nivelin e Prokurorëve të Përgjithshëm 

 

� Zj. Liri Kopaçi-Di Michele 
� Personat e Kontaktit PROSECO nga secili vend i projektit  
 

15:00 – 15:30  

1. Aktivitete rajonale të ardhshme 

2. Aktivitete në vendet e përfshira në projekt– 

propozime për rishikim të legjislacionit, seminare 

trajnimi dhe nevoja të tjera për asistencë 

 

� Zj. Vesna Efendić – Gjendja aktuale dhe puna në të 
ardhmen 

� Kontribute dhe propozime nga Personat e Kontaktit të Rjetit 
të Prokurorëve nga secili vend i projektit  

15:30 – 16:00        Pushim për Kafe 

16:00 – 17:30  

1. Finalizimi dhe miratimi i planit të përditësuar të 

punës 

2. Përfundime dhe rekomandime  

 

Zj. Liri Kopaçi-Di Michele  
� Personat e Kontaktit të Rjetit të Prokurorëve nga secili vend 

i projektit  
 

20:00 hrs               Darkë zyrtare 

 

 


